
 

 

 
 
 
 

 

Dohoda o vypořádání bezdůvodného obohacení  
(dále jen „Dohoda“) 

 
uzavřená dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění,  

níže uvedeného dne, měsíce a roku 
 

mezi těmito smluvními stranami 
 
Město Písek  

se sídlem Velké náměstí 114/3, 397 19 Písek  

zastoupené starostkou Mgr. Evou Vanžurovou  

IČ: 002 49 998  
č. účtu: 127271/0100  
(dále jen poskytovatel) 

a  

SeneCura SeniorCentrum Písek, a.s. 
se sídlem Čelakovského 8/4, Písek 
zastoupená xxx xxxxxxxxxx xxxxxxxxx  
IČO 26104822 
č. účtu: 7300003694/8040 
(dále jen příjemce)  

 

 

I. 

Smluvní strany uzavírají tuto Dohodu o vypořádání bezdůvodného obohacení vzhledem k tomu, 

že: 

1. uzavřely dne 02.06.2021 veřejnoprávní smlouvu č. 294/2021, jejímž předmětem bylo 

poskytnutí dotace příjemci z rozpočtu poskytovatele na podporu činnosti při poskytování 

služby domov pro seniory v roce 2021. Tato smlouva byla uzavřena v souladu s čl. 3 odst. 

1 písm. a) Zásad pro poskytování dotací na sociální účely, které byly schváleny 

zastupitelstvem města dne 03.12.2015 (dále jen Zásady), 

2. měly podle § 2 odst. 1 písm. a) zákona č. 340/2015, o registru smluv, povinnost uveřejnit 

smlouvu uvedenou v článku I. odst. 1 této Dohody postupem podle zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS“) a 

3. ze smlouvy uvedené v článku I. odst. 1 této Dohody bylo poskytnuto plnění, přestože 

v době poskytnutí plnění nebyla tato smlouva uveřejněna dle § 5 ZRS a nenabyla tak 

účinnosti, a tudíž má poskytnuté plnění povahu bezdůvodného obohacení strany přijímající 

takové plnění, neboť bylo plněno bez právního důvodu.  

 

 



 
 

 

 

II. 

1. Smluvní strany konstatují, že:  

a) Dne 07.06.2021 byla příjemci vyplacena dotace z rozpočtu poskytovatele 

v celkové výši 390.000 Kč.  

2. Smluvní strany výše uvedené plnění smlouvy dle písm. a) považují za nesporné, v souladu 

se smlouvou uvedenou v článku I. odst. 1 této Dohody a prohlašují, že plnění přijímají do 

svého vlastnictví.  

3. Obě smluvní strany prohlašují, že se bezdůvodně neobohatily na úkor druhé smluvní strany 

a jednaly v dobré víře.  

 

III. 

1. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním plného znění této Dohody v registru smluv podle 

ZRS a rovněž na profilu poskytovatele, případně i na dalších místech, kde tak stanoví 

právní předpis. Uveřejnění Dohody prostřednictvím registru smluv zajistí poskytovatel. 

Dohoda bude zveřejněna po anonymizaci provedené v souladu s platnými právními 

předpisy. 

2. Práva a povinnosti touto Dohodou výslovně neupravené se řídí právními předpisy České 

republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů.  

3. Tato Dohoda je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, přičemž 

poskytovatel obdrží 2 vyhotovení a příjemce 1 vyhotovení. 

4. Smluvní strany potvrzují, že si tuto Dohodu před jejím podpisem přečetly a že s jejím 

obsahem souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy.  

5. Dohoda nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

 

 

 

 

 

 

 

V Písku dne 07.01.2022 V Písku dne 24.02.2022 

 

 

……………………………………           …………………………………………  

za město Písek      SeneCura SeniorCentrum Písek, a.s. 
Mgr. Eva Vanžurová, starostka   xxx xxxxxxxxx xxxxxxxx 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha č. 1 – Smlouva č. 294/2021 ze dne 02.06.2021 


